ΕΡΑΝ. Si quod dicturus es verum  
videbitur, non repugnabimus ve-  
ritati.

ΟΡΤΗ. Responde igitur, vel ab-  
nuens, vel annuens, prout tibi quod  
dicam se habere videbitur.

ΕΡΑΝ. Respondebo.

ΟΡΤΗ. Lux oriens totumne aë-  
rem implere tibi videtur, nisi si quis  
forte in antris subterraneis inclusus  
lucis expers maneat?

ΕΡΑΝ. Sic mihi videtur.

ΟΡΤΗ. Et tota per totum aërem  
lux diffundi?

ΕΡΑΝ. Hoc quoque ita mihi vi-  
detur.

ΟΡΤΗ. Mixtio autem an non per  
omnia quæ miscentur procedit?

## B. THEODORETI

ERAN. Verum est.

ORTH. Illuminatum verò aërem, nonne lucem & videmus, & nominamus?

ERAN. Omnidò.

ORTH. Attamen etiam præsentे luce, & siccām qualitatē sentimus, & humidam, sæpè etiam & frigidam & calidam.

ERAN. Hæc sentimus.

ORTH. Post lucis verò discessum, remanet aër ipse in sua natura.

ERAN. Vera hæc sunt.

ORTH. Hoc quoque considera. Ferrum igni admotum nōnne igne-  
scit?

ERAN. Omnidò.

ORTH. Et totam ipsius substantiam penetrat ignis?

ERAN. Plane.

ORTH. Quomodo ergo non mutat ferri naturam summa vniō, & per totum permeans mixtio?

ERAN. Mutat prorsus. Non enim amplius ferrum, sed ignis esse censetur, & quidem ignis vim & operationem habet.

ORTH. An non ergo ferrum ad- C  
huc ipsum appellat faber, & incidi imponit, & malleo percudit?

ERAN. Hæc ab omnibus conceduntur.

ORTH. Non igitur ferri natu-  
ram corruptit ignis coniunctio. Quod si in corporibus inconfusam mixtio-  
nem reperire est, manifesta infania est in natura, quæ corrupti vel mu-  
tari nequit, confusionem cogitare,  
assumptæque naturæ interitum: pre-  
sertim cum ad generis beneficium as-  
sumpta sit.

ERAN. Non dicimus deletam esse naturam quæ assumpta est, sed mu-  
tatam esse in substantiam diuinitatis.

ORTH. Non igitur habet genus humanum, & priorem circumscri-  
ptionem?

ERAN. Nequaquam.

ORTH. Quandónam verò suscepit hanc mutationem?

ERAN. Post summam vniō-  
nem.

ORTH. Et quando hanc factam esse dicis?

ERAN. Sæpè iam dixi, in conce-  
ptione.

ORTH. Atqui post conceptionem & fœtus erat in utero, & natus in-

A EPAN. Αληθές.

ΟΡΘ. Τὸν δέ γε πεφωτισμένον δέρε, οὐ  
Φασκεὶ ὄραλην, καὶ ὄνομάζομεν;

EPAN. Πανύγε.

ΟΡΘ. Αλλ' ὅμως καὶ πρόντος τῆς φωτὸς,  
καὶ ξηρᾶς ποιότητος αἰδανόλητα, καὶ υγρᾶς  
πολάκις ἡ ψυχρᾶς, καὶ θερμῆς.

EPAN. Αἰδανόλητα πούτων.

ΟΡΘ. Μετὰ δὲ τὴν τῆς φωτὸς αἰσχύ-  
ρουν, μήδε λειπόντων αὐτὸς καθ' αὐτὸν ὁ ἀνίρ.

EPAN. Αληθῆ Σωτῆ.

ΟΡΘ. Σκόπησον δὴ σῶν καὶ τὸ δέ. ὁ σίδηνες  
περισταλμένην πνεὺ περιεκτήται;

EPAN. Πανύγε.

ΟΡ. Καὶ διὸ λέγε νῦν ζώας αὐτῷ χωρές θερμῆς;  
EPAN. Ναί.